§ XIII. TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xx.

1. In diebus illis ae-grotavit Ezechias ad mortem, et venit ad eum Isaias filius A-mos propheta, et di-xit ad eum: Sic di-xit Dominus: Praeci-pe domui tuae, quia morieris tu, et non vives.

2. Et convertit fa-ciem suam ad parie-tum, et oravit ad Do-minum, dicens:

3. Obsecro, Domine, memor esto, quáeso, quod ambulaverim cor-am te in veritate et in corde perfecto, et bonum in oculis tuis fecerim: et flevit E-zechias fletu magno.

4. Et fuit: Isaías non egressus fuerat civita-tem medium, et ver-bum Domini factum est ad eum, dicens:

5. Revertere, et di-

II. Paralip., xxxii.

24. In diebus illis ae-grotavit Ezechias usque ad mortem, et venit ad eum Isaias filius A-mos propheta, et di-xit ei: et prodigium dedit ei.

25. Et non secundum retributionem sibi fac-tam reddidit Ezechias, quia elevatum est cor eius.

26. Et incurvavit se Ezechias propter alti-tudinem cordis sui, i-pse et habitatores Ieru-salem, et non venit su-per eos indignatio Do-mini in diebus Eze-chiae.

27. Et fuerunt Eze-chiae divitiae et glo-riam multum valde, et thesauros fecit sibi ar-genti et auri, et lapidis pretiosi, et aromatum, et

Isaías, xxxviii.

I. In diebus illis ae-grotavit Ezechias ad mortem, et venit ad eum Isaias filius A-mos propheta, et di-xit ad eum: Sic di-xit Dominus: Praeci-pe domui tuae, quia morieris tu, et non vives.

2. Et convertit Eze-chias faciem suam ad parietem, et oravit ad Dominum.

3. Et dixit: Obsecro, Domine, memor esto, quáeso, quod am-bulaverim cor-am te in veritate et in corde perfecto, et bonum in oculis tuis fecerim: et flevit Ezechias fletu magno.

4. Et fuit verbum Domini ad Isaiam di-cens;

5. Vade, et dices ad

IV. Reyes, xx.

ces ad Ezechiam *ducem populi mei*: Sic dixit Dominus Deus David patris tui: Audivi orationem tuam, vidi lacrymas tuas: ecce ego *sano te*: in die *tertia ascendas in domum Domini*.

6. Et addam diebus tuis quindecim annos, et de manu regis Assyriae liberabo te, et civitatem hanc, et protegam super civitatem hanc, propter me et propter David servum meum.

7. Et dixit Isaias: *Sumite massam ficorum. Et sumpserunt, et posuerunt super ulcus, et sanatum est.*

8. Et dixit Ezechias ad Isaiam: quod erit signum quod *sanabit Dominus me*, et ascendam in die *tertia in domum Domini?*

9. Et dixit Isaias: Hoc erit tibi signum a Domino, quod faciet Dominus verbum quod locutus est. *An vadat umbra decem gradibus: an revertatur decem gradibus?*

10. Et dixit Ezechias: *Facile est umbra ut declinet decem gradibus: non: sed revertatur umbra retrorsum decem gradibus.*

11. Et clamavit Isaias propheta ad Dominum: et reduxit umbra per gradus quos descenderat in gradibus.

II. Paralip. xxxiii.

Isaias, xxxviii.

clypeorum, et omnium vasorum desiderii.

28. Et apothecas preventus frumenti et vini et olei, et praesepia omnis bestiae et bestiae, et greges in stabulis.

29. Et civitates fecit sibi, et possessionem oviuum et boum in multitudine, quia dedit ei Deus substantiam multam valde.

30. Et ipse Ezechias obturavit exitum aquarum Gehon superiorem, et direxit eas subter ad occidentem civitatis David, et prosperatus est Ezechias in omni opere suo.

31. Et sic propter legatos principum Babylonis qui missi sunt ad eum ad querendum de prodigo quod fuerat in terra: dereliquit eum Deus, ut tentaret eum ut sciret omne cor eius.

7. Et hoc erit tibi signum a Domino, quod faciet Dominus verbum *istud* quod locutus est.

8. Ecce ego reducam umbram graduum quibus descendit in gradibus Achaz per solem, retrorsum decem gradibus. Et reversus est sol decem gradibus per gradus quos descendebat.

21. Et dixit Isaias ut tollerent massam ficorum et contuderunt super ulcus, et sanatum est.

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xx.

II. Paralip. xxxiii.

bus Achaz, retrorsum decem gradibus.

12. In tempore illo misit Berodad Baladan filius Baladan, rex Babylonis, litteras et munus ad Ezechiam, quia audierat quod aegrotavisset Ezechias.

13. Et audivit super eos Ezechias, et ostendit eis omnem domum gazarum suarum argentum et aurum et aromata, et unguentum bonum, et omnem domum vasorum suorum, et omne quod inventum est in thesauris suis: non fuit res quam non ostenderet eis Ezechias in domo sua, et in omni dominio suo.

14. Et venit Isaias propheta ad regem Ezechiam, et dixit ad eum: Quid dixerunt viri illi? et unde venerunt ad te? Et dixit Ezechias: De terra longinqua venerunt, de Babylone.

15. Et dixit: Quid viderunt in domo tua? Et dixit Ezechias: Omne quod est in domo mea viderunt: non fuit res quam non ostenderim eis in thesauris meis.

16. Et dixit Isaias ad Ezechiam: Audi verbum Domini exercitum.

17. Ecce dies ve-

Isaias. xxxviii.

22. Et dixit Ezechias: Quod erit signum quod ascendam in domum Domini?

Isaias, XXXIX.

1. In tempore illo misit Merodach Baladan filius Baladan, rex Babylonis, litteras et munus ad Ezechiam: et audierat quod aegrotasset et convalescet.

2. Et laetus est super eos Ezechias, et ostendit eis domum gazarum suarum, argenteum et aurum et aromata, et unguentum bonum, et omnem domum vasorum suorum, et omne quod inventum est in thesauris suis: non fuit res quam non ostenderet eis Ezechias in domo sua, et omni dominio suo.